
Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

                Świnoujście, 29.03.2023 r. 

 

Gmina Miasto Świnoujście 

ul. Wojska Polskiego 1/5 

72-600 Świnoujście 

NIP: 855-15-71-375 

której zadania w zakresie objętym zamówieniem realizuje: 

Żegluga Świnoujska 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12 

72-600 Świnoujście  

tel. 91 321 42 67 fax 91 327 99 79 

 

dotyczy: ZP/05/2023 

Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu podstawowego 

pn. Świadczenie usługi czynności serwisowych w zakresie usuwania awarii oraz utrzymania  

w  sprawności technicznej systemów hydrauliki siłowej na jednostkach pływających typu  

Prom Bielik I – IV. 

 

I. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 4, 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 

11.09.2019 r. (Dz. U. z 2019 poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą, udziela odpowiedzi na pytania 

wykonawców zadane w dniu 22.03.2023 r. i 27.03.2023 r.: 

 

Pytanie nr 1 

1. Proponujemy następujące zmiany do SWZ:  

Punkt IV . Przedmiotem zamówienia jest: świadczenie usługi pogotowia technicznego w zakresie 
czynności serwisowych   w zakresie usuwania awarii oraz utrzymania w sprawności technicznej sprzętu i 
urządzeń na jednostkach pływających typu Prom Bielik I – IV  należących do Żeglugi Świnoujskiej, zwane 
dalej ”przedmiotem zamówienia”. 

Na  

Punkt IV Przedmiotem zamówienia jest: świadczenie usługi pogotowia technicznego w zakresie czynności 
serwisowych   w zakresie diagnozowania stanu technicznego  oraz utrzymania w sprawności technicznej 
sprzętu i urządzeń na jednostkach pływających typu Prom Bielik I – IV  należących do Żeglugi Świnoujskiej, 
zwane dalej ”przedmiotem zamówienia”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ, które brzmią następująco:  

1. Przedmiotem zamówienia jest: świadczenie usługi czynności serwisowych w zakresie usuwania awarii oraz 
utrzymania w  sprawności technicznej systemów hydrauliki siłowej na jednostkach pływających typu Prom 
Bielik I – IV  należących do Żeglugi Świnoujskiej, zwane dalej ”przedmiotem zamówienia”. 

 

 

Pytanie nr 2 

Punkt V  - do wykreślenie  

Odpowiedź Zamawiającego 



2 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Przepisy art. 95 ustawy stanowią o wymogu zatrudnie-

nia na podstawie stosunku pracy przy realizacji zamówienia  na usługi. 

 

2. Załącznik nr 1 do SWZ  

Pytanie nr 3 
 

Ad. 2  proponujemy następujący zapis:  „Zapewnienie eksploatacyjnych części zamiennych do pomp i silni-

ków hydraulicznych do sterowania danymi układami  znajdującymi się na jednostkach pływających Bielik I-IV 

Żeglugi Świnoujskiej”      

 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Ad. I. 1.  Prosimy o wykreślenie słów: „Nadzór” – nowa treść wtedy byłaby  : „ Diagnozowanie , prace 
serwisowe pomp hydraulicznych napędu głównego oraz pomocniczego hydrauliki pokładowej :” 
 Ad I .2 proponujemy do pisać uwagę : Diagnostyka wszystkich 4 jednostek odbędzie się  jednocześnie we 
wspólnie ustalonym terminie.               
Ad. I. 3.  Proponuje ten punkt wykreślić -  Chyba ,że  faktycznie chcecie kupić części zamienne i mieć je w 
swoim magazynie? – możemy oczywiście przygotować listę części zamiennych  
Ad III  1 – W przypadku wystąpienia konieczności ………o specjalny rabat w wysokości 20 % - montaż i 
wymiana jest objęta miesięcznym wynagrodzeniem ryczałtowym za pełnienie usługi pogotowia technicznego. 
Proszę o przeredagowanie części tego punktu na :  
Zapis ten daje możliwości  dużej dowolności w jego interpretacji . Może lepiej by było aby on brzmiał : montaż 
i wymiana jest objęta miesięcznym wynagrodzeniem ryczałtowym za pełnienie usługi pogotowia technicznego 
pod warunkiem ,że koszt danej usługi nie przekroczy wartości ryczałtu w danym miesiącu. 
Ad III  .3  proszę o dodanie punktu nr 3 w brzmieniu : W przypadku konieczności wymiany , naprawy  
jednostek głównych koszt ich demontażu oraz montażu z jednostki pływającej zostanie przedstawiony osobną 
ofertą.  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ, w ten sposób że punkt I załącznika nr 1 do SWZ uzyskuje następu-

jące brzmienie:  

I. Do obowiązków Wykonawcy należy:  

1. Nadzór, diagnozowanie, prace konserwacyjne pomp hydraulicznych napędu głównego oraz pomocni-
czego wraz z napędem hydrauliki pokładowej: 

1) Pompy główne A4VSG1000 + A4VSG1000 + PGH5-2x/200 +PGH5-2x/200 + A10VSO100 

2) Silniki hydrauliczne napędu głównego A2FO1000…( rufa oraz dziób) 

3) Pompa pomocnicza A4VSG750 + PGH5-2x/160 + A10VS)45.. 

4) Pompy A10 VSO28 – 2 sztuki –  hydraulika pokładowa  

5) Elementy sterujące hydrauliki pokładowej ( 2 bloki na rufie , 2 bloki na dziobie oraz bloki do opusz-
czania ramp bocznych)  

2. Wykonanie raz w terminie uzgodnionym, diagnostyki zestawu  pomp głównych, zestawu pomp pomocni-
czych, pomp pokładowych, silników hydraulicznych oraz elementów sterujących hydrauliką pokładową 
zakończonych raportem z dokładnym opisem stanu pomp, silników oraz planem wykonania niezbędnych 
napraw i prac serwisowych na znajdujących się na jednostkach pływających Żeglugi Świnoujskiej.  Dia-
gnostyka wszystkich jednostek odbędzie się jednocześnie. 

3. Przygotowania newralgicznej listy części zamiennych, które powinny być na stanie magazynu  Klienta. 

4. W przypadku wezwania podjęcie prac przez wykwalifikowany personel w miejscu awarii i czasie zgodnym 
ze złożoną ofertą. 

 
II. Wykonawca jest zobowiązany do:  

1. Dołożenia szczególnej staranności przy wykonywaniu swoich obowiązków. 

2. Dyspozycyjności we wszystkie dni robocze tygodnia. 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

3. Czas reakcji na zgłoszenie awarii do 72 h roboczych. 

4. Ścisłej współpracy i koordynacji czynności z Działem Technicznym Zamawiającego oraz pozostałymi ser-
wisami na jednostce. 

5. Merytorycznego i organizacyjnego włączania się w system pozyskiwania nieodnawialnych części do na-
praw i eksploatacji. 

 
III. Naprawy i części zamienne 

1. W przypadku wystąpienia konieczności naprawy, wymiany urządzeń lub części, rozbudowy systemów i 
urządzeń, Zamawiający zapewni w/w urządzenia (części) we własnym zakresie lub zleci (pisemnie po 
zaaprobowaniu kosztorysu oferty Wykonawcy) naprawę, zakup i dostawę urządzeń lub części za 
dodatkowym wynagrodzeniem z uwzględnieniem rabatu na części zaoferowanego przez wykonawcę w 
ofercie.      

 

 

 
3. Do Załącznik nr 5 do SIWZ 

Pytanie nr 5 

Prosimy o poniższe zmiany w/w załączniku: 
§ 1 

• Punkt 5 : Wykonawca ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą w stosunku do Zamawiającego z ty-

tułu szkód wyrządzonych przy wykonywaniu prac objętych umową do wysokości wartości Umowy 

netto, określonej w § 3 ust. 2.  ustęp 2. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 6 

§ 2  

• Punkt 5 : Wykonawca zobowiązany jest w czasie do trzech dni roboczych stawić się na wskazanej 

jednostce i rozpocząć świadczenie usługi. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 7 

§ 3  

• Punkt 3 – prosimy o wykreślenie akapitu  

Wynagrodzenie określone w ust. 1 będzie płatne po upływie miesiąca kalendarzowego, w terminie 30 dni od 
daty wpływu do Zamawiającego faktury wystawionej przez Wykonawcę i przedstawienia przez niego dowodów 
potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom (w postaci oświadczenia 
podwykonawcy potwierdzającego otrzymanie wynagrodzenia za wykonane czynności określonych w 
zleceniu), na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej 
płatności, z tym zastrzeżeniem, że rachunek bankowy musi być zgodny z numerem rachunku ujawnionym w 
wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnik VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej. Gdy w wykazie ujawniony jest inny rachunek bankowy, płatność wynagrodzenia dokonana 
zostanie na rachunek bankowy ujawniony w wykazie. 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



4 

 

Pytanie nr 8 

§ 3 

• Punkt 5  - do wykreślenia   

• Punkt 6  - do wykreślenie ( częściowo -jak niżej ) 

• Punkt 6  - zmieniono treść w punkcie 6  na  

Określone w niniejszej umowie wynagrodzenie obejmuje wszystkie prace, jakie z technicznego punktu 
widzenia są konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy określone w załączniku nr 1.. 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ, w ten sposób że § 3 ust. 5,6 otrzymują następujące brzmienie: 

 

5. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia faktury do 10 dnia kalendarzowego po zakończeniu mie-
siąca, w przypadku realizacji prac obejmujących wykonanie usługi oraz koniecznością wykorzystania zaku-
pionych przez siebie części (po otrzymaniu wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego wskazanego w 
§ 2. Ust. 2) dołączy m.in. nw. dokumenty (potwierdzonych „za zgodność z oryginałem”): 

1) kserokopię protokołu odbioru zleconych prac podpisany przez przedstawiciela Zamawiającego  
i Wykonawcy wskazanego w § 2, 

2) spisu użytych części wraz z cennikiem. 
6. Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją usługi objęte specyfikacją warun-

ków zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych  
z realizacją zamówienia w tym m.in. niezbędne materiały eksploatacyjne, a także oddziaływania innych czyn-
ników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania 
przedmiotu i zakresu zamówienia nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego 
określonego w umowie. Określone w niniejszej umowie wynagrodzenie obejmuje wszystkie prace, jakie z tech-
nicznego punktu widzenia są konieczne do prawidłowego wykonania i oddania do użytkowania przedmiotu 
umowy. 

 

Pytanie nr 9 

 

§ 4  

• Punkt 1 zmieniono treść na : 

Usługi objęte umową obejmują usuwanie awarii polegające na wykonywaniu drobnych napraw 

polegających mi.in na regulacji elementów, usunięcie nieszczelności oraz przeprowadzenie do 

30.06.2023 r. diagnostyki zestawu  pomp głównych, zestawu pomp pomocniczych, pomp 

pokładowych, silników hydraulicznych oraz elementów sterujących hydrauliką pokładową 

zakończonych raportem z dokładnym opisem stanu pomp, silników oraz planem wykonania 

niezbędnych napraw i prac serwisowych na znajdujących się na jednostkach pływających Żeglugi 

Świnoujskiej. Wykonawca przedstawi kosztorys naprawy Wykonanie kosztorysu prac dla każdego 

statku osobno. 

 

• Punkt 3. zmieniono brzemiennie w punkcie  3 na: 

W przypadku konieczności naprawy po przeprowadzeniu czynności o których mowa w pkt 1 

podstawą do pokrycia przez Zamawiającego kosztów części użytych do naprawy usuwania 

awarii stanowić będą ceny wynikające z cennika  lub rachunków uproszczonych pomniej-

szone o …. % rabat do kwoty netto od cen cennikowych. 

 

• Punkt 4 -  wykreślono  



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ, w ten sposób że § 4 uzyska następujące brzmienie: 

1. Usługi objęte umową obejmują usuwanie awarii polegające na wykonywaniu drobnych napraw 

polegających mi.in na regulacji elementów, usunięcie nieszczelności oraz przeprowadzenie w ter-

minie uzgodnionym diagnostyki zestawu  pomp głównych, zestawu pomp pomocniczych, pomp 

pokładowych, silników hydraulicznych oraz elementów sterujących hydrauliką pokładową zakoń-

czonych raportem z dokładnym opisem stanu pomp, silników oraz planem wykonania niezbęd-

nych napraw i prac serwisowych na znajdujących się na jednostkach pływających Żeglugi Świno-

ujskiej. Wykonawca przedstawi kosztorys naprawy Wykonanie kosztorysu prac dla każdego statku 

osobno . 

2. W przypadku konieczności naprawy po przeprowadzeniu czynności o których mowa w pkt 1 pod-

stawą do pokrycia przez Zamawiającego kosztów części użytych do naprawy usuwania awarii 

stanowić będą ceny wynikające z cennika  lub rachunków uproszczonych pomniejszone o …. % 

rabat do kwoty netto od cen cennikowych. 

3. Rozliczenie finansowe z zakupione i użytych części następować będzie na zasadach określonych 

w § 3. 

 

Pytanie nr 10 

§ 5 – wykreślono  

 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

 

§ 6 – proponujemy wykreślić punkty 2,3,4 

 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

§ 7  

• Dodano Punkt 1 w brzmieniu. 

W przypadku konieczności naprawy po diagnostyce Wykonawca przedstawi kosztorys naprawy. Wykonawca 
po akceptacji kosztorysu przystąpi do naprawy w terminie uzgodnionym przez Strony. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający umieści zapis w § 4 umowy:  

W przypadku konieczności naprawy urządzenie lub jego wymiany po diagnostyce Wykonawca 
przedstawi kosztorys naprawy. Wykonawca po akceptacji kosztorysu przystąpi do naprawy w terminie 
uzgodnionym przez Strony. 
 

• Zmieniono treść Punktu 2 na :  



6 

 

Wykonawca gwarantuje, że wszystkie materiały/części dostarczone przez niego do naprawy o której mowa 
w ust 1 będą nowe lub po akceptacji jednego z przedstawiciela Zamawiającego wskazanego w § 2 ust. 2, o 
pełnej wartości handlowej i nadające się do użycia w celu im przeznaczonym oraz wolne od praw osób 
trzecich. 
 

• Punkt 3 – wykreślono  
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

• Punkt 4 -  nadano nowe brzemiennie o treści ; 
W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego usunięcia wszelkich wad w terminie 
.uzgodnionym przez Strony, Termin usunięcia usterek może być wydłużony przez Zamawiającego na 
pisemny wniosek Wykonawcy.  
Powiadomienie o stwierdzeniu usterki (wady) musi być przekazane e-mailem………………... Wykonawca 
jest zobowiązany do potwierdzenia przyjęcia powiadomienia o zgłoszeniu w czasie nie dłuższym niż 2 
dni roboczych . od momentu jego przekazania 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmieni zapisy SWZ w ten sposób, że  § 7 ust. 4 uzyska następujące brzmienie: 
W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia procedury bezpłatnego usunięcia wszel-
kich usterek i wad w terminie 2 dni roboczych, od terminu powiadomienia Wykonawcy o ich powstaniu. 
Termin usunięcia usterek może być wydłużony przez Zamawiającego na pisemny wniosek Wykonawcy. Po-
wiadomienie o stwierdzeniu usterki (wady) musi być przekazane e-mailem. Wykonawca jest zobowiązany do 
potwierdzenia przyjęcia powiadomienia o zgłoszeniu w czasie nie dłuższym niż 2 dni robocze od momentu 
jego przekazania. 

 
 

• Punkt 5 – nadano nową treść ; 
W przypadku bezskutecznego upływu terminu usunięcia stwierdzonych wad po naprawie, Zamawiający 
ma prawo usunąć je we własnym zakresie lub zlecić ich usunięcie innemu podmiotowi, , a kosztami 
obciążyć Wykonawcę bez utraty praw gwarancyjnych. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

• Punkt 7 – nadano nową treść : 
Bieg gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu końcowego odbioru naprawy.,  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

• Punkt 8 – wykreślono „ lub usterek” x 2  
Zamawiający zmieni zapisy SWZ w ten sposób, że  § 7 ust. 8 uzyska następujące brzmienie: 

Bieg rękojmi i gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu końcowego odbioru prac. 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ w ten sposób, że  § 7 ust. 9 uzyska następujące brzmienie: 

Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z usunięciem wad, w tym w szczególności koszty ewen-
tualnego transportu elementów posiadających wadę na inne miejsce. 

 
 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

7 

 

• Dodano punkty 10 ,11, 12, 13, o treści : 
 
 

10. W toku czynności odbioru po naprawie zostaną stwierdzone wady, to Zamawiającemu przysługują następu-
jące uprawnienia w wypadku, wad, które można usunąć, a które: 
1) uniemożliwiają lub znacznie utrudniają użytkowanie przedmiotu naprawy zgodnie z przeznaczeniem - może 

odmówić odbioru do czasu usunięcia wad, z zachowaniem prawa do naliczania kar umownych, 
2) umożliwiają użytkowanie przedmiotu naprawy zgodnie z przeznaczeniem - może dokonać odbioru wyzna-

czając termin usunięcia wad, 
3) zażądać od Wykonawcy ponownego, poprawnego wykonania naprawy, z zachowaniem prawa do kar 

umownych, wyznaczając jednocześnie termin usunięcia wad lub 
4) zlecić wykonanie naprawy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy lub 
5) na koszt i ryzyko Wykonawcy wykonać naprawy własnym staraniem,  

 
11. Termin usunięcia wad i usterek oraz daty ich odbioru wyznacza Zamawiający po uzgodnieniu z Wyko-

nawcą. 
12. Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia Zamawiającego pisemnie o usunięciu wad oraz do żądania 

wyznaczenia terminu na odbiór zakwestionowanych uprzednio prac jako wadliwych. 
13. Usunięcie wad, zostanie udokumentowane protokołem. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, zatem nie dodaje powyższych zapisów, są one 

zamieszczone w § 6 umowy. 
 
 
 
Pytanie nr 13 

 
§ 8 

• Punkt 4 – wykreślono sformułowanie : lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 
osób wskazanych w ewidencji. 

• Wykreślono Punkty : 5,6, 7,8,9,10 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wymogi zapisów umowy co do zatrudnienia na umowę o pracę 
wynikają z art. 438 ustawy. 

 
Pytanie nr 14 

 
§ 9 

• W Punkcie 6 zmieniono treść na  :  

Zamawiający w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku Wykonawcy, o którym mowa powyżej, oceni 
zasadność tego wniosku. Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji i żądania ewentualnych 
wyjaśnień od Wykonawcy.  
 

• W Punkcie 8 zmieniono treść na  :  
W przypadku dokonania zmiany umowy w powyższy sposób – zmiany wynagrodzenia w związku ze 
zmianą kosztów związanych z realizacją zamówienia – Wykonawca jest zobowiązany do zmiany 



8 

 

wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 
zmianom cen materiałów i kosztów zobowiązania Podwykonawcy, niezwłocznie lecz nie później niż w 
terminie do 7 dni od daty podpisania z Zamawiającym aneksu o którym mowa powyżej. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 15 
 

§ 10 

• Punkt 1 .1)  zmieniono na :  
Zwłoki w wykonaniu prac objętych umową – 0,2 % za każdy dzień  wynagrodzenia netto którym mowa 

w § 3 ust. 1 

 

• Punkt 1.2) zmieniono na : 
zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi – w wysokości 0,2 % 
wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdą rozpoczętą dzień , 
 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ, w ten sposób, że zmienia wysokość  kar umownych w pkt 1.1) i 1.2) w 
wysokości 1,5 % wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

 

• Proponujemy wykreślić punkty 4, 5, 6, 7 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

• Punkt 2. Zmieniono na :  
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od 
umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 10 % wynagrodzenia netto 
ustalonego w § 3 ust. 2 oraz wszelkie udokumentowane koszty związane z zamówionymi a niedostarczonymi 
częściami do przeprowadzenia naprawy.. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ, w ten sposób, że § 10 ust. 2 uzyska następujące brzmienie: 

 
Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia przez Wyko-
nawcę od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 10 % nie-
zrealizowanego wynagrodzenia netto ustalonego w § 3 ust. 2 oraz wszelkie udokumentowane koszty 
związane z zamówionymi a niedostarczonymi częściami do przeprowadzenia naprawy. 
 
 

• Punkt 5 zmieniono na :  
Jeżeli szkoda wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewyższy wysokość 
zastrzeżonych kar umownych, Zamawiającemu przysługiwać będzie odszkodowanie do wysokości 

wartości Umowy netto, określonej w § 3 ust. 2 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 

 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

9 

 

Pytanie nr 16 
 

§ 11 

• Punkt 1.1) rozszerzono  :  
w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży  
w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze 
wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu 
publicznemu Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o 
powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia 
należnego mu z tytułu wykonania części umowy oraz wszelkie udokumentowane koszty związane z 
zamówionymi a niedostarczonymi częściami do przeprowadzenia naprawy. 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

• Punkty  1.3) , 1.6) , 1.7) wykreślono  

• Punkt 2 – przeredagowano na: 
Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w szczególności, jeżeli: 
1) Zamawiający odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru prac lub podpisania protokołu, 
2) na skutek polecenia Zamawiającego przerwa lub zwłoka w wykonywaniu prac związanych  

z usunięciem awarii na jednostce pływającej trwa dłużej niż 3 godziny. 
3) W przypadku warunków zagrażającym życiu i zdrowiu.  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 17 

§ 12 

• Punkt 1 zmieniono treść na : 
Wykonawca zobowiązany do posiadania przez cały okres realizacji Umowy opłaconej polisy 
ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
związanej z realizacją przedmiotu Umowy, na kwotę nie niższą niż 150.000,00 zł. 

• Punkty  2, 3 – wykreślono  

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający zmieni zapisy SWZ, w ten sposób, że § 12 uzyska następujące brzmienie: 

1. Wykonawca zobowiązany do posiadania przez cały okres realizacji umowy opłaconej polisy ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z realizacją 
przedmiotu Umowy, na kwotę nie niższą niż 120.000,00 zł. 

2. Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres krótszy niż wymagany na podstawie ust. 1, Wykonawca 
ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu polisy przedłożyć Zamawiającemu jej kserokopię, potwierdzoną 
za zgodność z oryginałem wraz z dowodem jej opłacenia, w takim terminie, aby była zachowana ciągłość 
ubezpieczenia. 

3. W przypadku nieodnowienia przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy polisy o której mowa w ust. 1, 
Zamawiający może odstąpić od umowy. Odstąpienie od umowy z przyczyn,  
o których mowa w niniejszym ustępie, stanowi odstąpienie z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 18 



10 

 

§ 13 

• Punkt 2 – wykreślono  

• Punkt 3-  przeredagowano treść na : 

Wyżej wymagane zmiany wymagają zawarcia aneksu (obie strony muszą wyrazić zgodę na zawarcie 
aneksu). 
 

• Punkt 4 wykreślono . 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 19 

§ 14 

• Dodano Punkt 4 o treści : 
Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania wszystkich przepisów prawa znajdujących 
zastosowanie do przedmiotu i zakresu współpracy z Wykonawcą. Zamawiający ani żaden z jego 
pracowników, akcjonariuszy, przedstawicieli lub innych osób działających w jego imieniu, 
bezpośrednio lub pośrednio, w biznesowych interesach ani w kontaktach z sektorem publicznym, nie 
będą przyjmować, oferować, wręczać, żądać lub wyrażać zgody na akceptację, oferowanie lub 
udzielanie jakichkolwiek płatności, prezentów lub innych korzyści, które naruszają jakiekolwiek 
przepisy antykorupcyjne lub przepisy mające zastosowanie do Zamawiającego i Wykonawcy w 
ramach ich relacji biznesowych lub które mogłyby zostać uznane za nieetyczne, nielegalne lub 
niewłaściwe. Zamawiający w szczególności zgadza się i zobowiązuje nie dążyć, bezpośrednio lub 
pośrednio, do niewłaściwego lub korupcyjnego wpływu lub próby wywierania wpływu na 
funkcjonariusza publicznego, pracowników, akcjonariuszy, przedstawicieli lub innych osób 
działających w imieniu klienta lub potencjalnego klienta w celu działania na korzyść którejkolwiek ze 
stron lub jakąkolwiek inną stronę trzecią lub w inny sposób wykonywać swoje obowiązki  w sposób 
niewłaściwy. 
Zamawiający będzie przestrzegał Kodeksu postępowania dla partnerów biznesowych firmy BOSCH, 
który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Umowy Ramowej. 

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie nr 20 
§ 15  

• Dodano punkt 4) o treści ; 
Załącznik nr 4 - Kodeksu postępowania dla partnerów biznesowych firmy BOSCH 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
 
 
 
 
II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 

11.09.2019 r. (Dz. U. z 2019 poz. 2019 ze zm.) dokonuje zmiany SWZ w zakresie: 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

11 

 

1. Załącznika nr 1 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ Załącznik nr 1 do SWZ – ZP/5/2023 
 

Szczegółowe wymagania dla świadczenia usługi czynności serwisowych w zakresie usuwania awarii 
oraz utrzymania w  sprawności technicznej systemów hydrauliki siłowej na jednostkach pływających 

typu Prom Bielik I – IV należących do Żeglugi Świnoujskiej. 
Przedmiot zamówienia obejmuje prowadzenie czynności serwisowych w zakresie nadzoru, 
diagnozowania oraz 

1) Prac diagnostycznych, serwisowych na układów hydraulicznych znajdujących się na jednostkach pływają-
cych Prom Bielik I-IV należących do Żeglugi Świnoujskiej. 

2) Zapewnienie eksploatacyjnych części zamiennych do pomp i silników  hydraulicznych oraz elementów hy-
draulicznych do sterowania danymi układami, znajdujących się na jednostkach pływających Bielik I-IV Że-
glugi Świnoujskiej. 

 
I. Do obowiązków Wykonawcy należy:  

5. Nadzór, diagnozowanie, prace konserwacyjne pomp hydraulicznych napędu głównego oraz pomocni-
czego wraz z napędem hydrauliki pokładowej: 

6) Pompy główne A4VSG1000 + A4VSG1000 + PGH5-2x/200 +PGH5-2x/200 + A10VSO100 

7) Silniki hydrauliczne napędu głównego A2FO1000…( rufa oraz dziób) 

8) Pompa pomocnicza A4VSG750 + PGH5-2x/160 + A10VS)45.. 

9) Pompy A10 VSO28 – 2 sztuki –  hydraulika pokładowa  

10) Elementy sterujące hydrauliki pokładowej ( 2 bloki na rufie , 2 bloki na dziobie oraz bloki do opusz-
czania ramp bocznych)  

6. Wykonanie raz w terminie uzgodnionym, diagnostyki zestawu  pomp głównych, zestawu pomp pomocni-
czych, pomp pokładowych, silników hydraulicznych oraz elementów sterujących hydrauliką pokładową 
zakończonych raportem z dokładnym opisem stanu pomp, silników oraz planem wykonania niezbędnych 
napraw i prac serwisowych na znajdujących się na jednostkach pływających Żeglugi Świnoujskiej.  Dia-
gnostyka wszystkich jednostek odbędzie się jednocześnie. 

7. W przypadku wezwania podjęcie prac przez wykwalifikowany personel w miejscu awarii i czasie zgodnym 
ze złożoną ofertą. 

 
II. Wykonawca jest zobowiązany do:  

6. Dołożenia szczególnej staranności przy wykonywaniu swoich obowiązków. 

7. Dyspozycyjności we wszystkie dni robocze tygodnia. 

8. Czas reakcji na zgłoszenie awarii do 72 h roboczych. 

9. Ścisłej współpracy i koordynacji czynności z Działem Technicznym Zamawiającego oraz pozostałymi ser-
wisami na jednostce. 

10. Merytorycznego i organizacyjnego włączania się w system pozyskiwania nieodnawialnych części do na-
praw i eksploatacji. 

 
III. Naprawy i części zamienne 

2. W przypadku wystąpienia konieczności naprawy, wymiany urządzeń lub części, rozbudowy systemów i 
urządzeń, Zamawiający zapewni w/w urządzenia (części) we własnym zakresie lub zleci (pisemnie po 
zaaprobowaniu kosztorysu oferty Wykonawcy) naprawę, zakup i dostawę urządzeń lub części za 
dodatkowym wynagrodzeniem z uwzględnieniem rabatu na części zaoferowanego przez wykonawcę w 
ofercie.      

 

 

 

 

 

 



12 

 

2. Zmiany w zakresie Wzoru umowy – brzmienie umowy po zmianie: 

„Załącznik nr 5 do SIWZ ZP/5/2023 

 
UMOWA nr …………../2023 

zawarta w dniu ................... pomiędzy: 
 

Gminą Miasto Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, 72 - 600 Świnoujście (NIP: 855-15-71-375) 
zwaną dalej „Zamawiającym”, 
której zadania w zakresie objętym umową wykonuje Żegluga Świnoujska, ul. Wybrzeże Władysława IV 12, 72 - 
600 Świnoujście, 
reprezentowaną przez Dyrektora Żeglugi Świnoujskiej Pana Pawła Szynkaruka (na mocy udzielonego mu 
przez Prezydenta Miasta Świnoujście pełnomocnictwa Nr WO-KP.0052.4.2018 z dnia 02 stycznia 2018 r.), 
a 

.................................................................................................. 

zwanym w treści umowy „Wykonawcą” 

reprezentowanym przez: 

......................................................................................... 

 
Niniejszą umowę zawarto w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  
w trybie przetargu podstawowego na Świadczenie usługi czynności serwisowych w zakresie usuwania 
awarii oraz utrzymania w  sprawności technicznej systemów hydrauliki siłowej na jednostkach 
pływających typu Prom Bielik I – IV  na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.): 
 

§ 1 
1. Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia pogotowia technicznego w zakresie utrzymania w 

sprawności technicznej systemów hydrauliki siłowej jednostek pływających zamawiającego – Bielik 
I – IV. 

2. Szczegółowy zakres rzeczowy, opis i sposób wykonania przedmiotu umowy określa specyfikacja 
warunków zamówienia wraz z załącznikami. 

3. Integralną część umowy stanowi oferta Wykonawcy złożona w postępowaniu przetargowym. 
4. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu zamówienia wskazanego w ust. 1 zgodnie 

z: 
1) umową, 
2) powszechnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa krajowego i wspólnotowego, 
3) wiedzą techniczną. 

5. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą w stosunku do Zamawiającego z 
tytułu szkód wyrządzonych przy wykonywaniu prac objętych umową. 

 
§ 2 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania prac objętych umową w terminie od …2023 r do 31-12-2023 r. lub 
do wyczerpania kwoty określonej w umowie w zależności które zdarzenie nastąpi pierwsze. 

2. W toku realizacji umowy przedstawicielami Zamawiającego będą: 
1) ………………………………, 
2) ………………………….. 

3. W toku realizacji umowy przedstawicielami Wykonawcy będą: 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

13 

 

1) ……………………………... 
2) ………………………………. 

4. Wszelkie zgłoszenia dotyczące wykonania przedmiotu umowy Zamawiający będzie zgłaszał Wykonawcy 
telefonicznie nr telefonu: ………………………………., a następnie potwierdzi pisemnie drogą e-mailową na 
adres Wykonawcy: ………………@……………. 

5. Wykonawca zobowiązany jest w czasie do ……. godzin stawić się na wskazanej jednostce i rozpocząć 
świadczenie usługi. 

6. Strony zgodnie ustalają następującą formę wzajemnego kontaktu: w języku polskim, forma pisemna, za 
pośrednictwem poczty elektronicznej 

1) na adresy e-mail Zamawiającego ………………….. 
2) na adresy e-mail Wykonawcy ………………………. 

 
§ 3  

1. Za usługi objęte umową Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy cenę ryczałtową za 1 
miesiąc świadczenia usługi …….. zł (słownie: …………………) netto plus 23 % podatek VAT  
w kwocie ……….…..zł (słownie: ……………………………), co stanowi wynagrodzenie ryczałtowe  
w wysokości ……… zł (słownie: …………………………………………….) brutto. 

2. Jednocześnie strony ustalają, iż wartość przedmiotu umowy w okresie jej obowiązywania nie może przekro-
czyć …………….. zł (słownie …….….………………………) netto plus należny 23 % podatek VAT tj. ….…….. 
zł (słownie: ………………………), co łącznie stanowi wysokości …………..……………… zł (słownie 
………………………) brutto. 

3. Wynagrodzenie określone w ust. 1 będzie płatne po upływie miesiąca kalendarzowego, w terminie 30 dni od 
daty wpływu do Zamawiającego faktury wystawionej przez Wykonawcę i przedstawienia przez niego dowodów 
potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom (w postaci oświadczenia podwyko-
nawcy potwierdzającego otrzymanie wynagrodzenia za wykonane czynności określonych w zleceniu), na ra-
chunek Wykonawcy wskazany na fakturze przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności, z tym za-
strzeżeniem, że rachunek bankowy musi być zgodny z numerem rachunku ujawnionym w wykazie podmiotów 
zarejestrowanych jako podatnik VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. Gdy w wy-
kazie ujawniony jest inny rachunek bankowy, płatność wynagrodzenia dokonana zostanie na rachunek ban-
kowy ujawniony w wykazie. 

4. W przypadku gdy Wykonawca będzie świadczył przedmiot umowy w okresie krótszym niż 1 miesiąc kalenda-
rzowy to przysługiwać mu będzie wynagrodzenie wprost proporcjonalne do ilości dni świadczenia usługi w 
danym miesiącu. Zamawiający do rozliczeń przyjmuje okres 30 dniowy. 

5. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia faktury do 10 dnia kalendarzowego po zakończeniu miesiąca, 
w przypadku realizacji prac obejmujących wykonanie usługi oraz koniecznością wykorzystania zakupionych 
przez siebie części (po otrzymaniu wcześniejszej pisemnej zgody Zamawiającego wskazanego w § 2. Ust. 2) 
dołączy m.in. nw. dokumenty (potwierdzonych „za zgodność z oryginałem”): 

1) kserokopię protokołu odbioru zleconych prac podpisany przez przedstawiciela Zamawiającego  
i Wykonawcy wskazanego w § 2, 

2) spisu użytych części wraz z cennikiem. 
6. Wynagrodzenie ryczałtowe obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją usługi objęte specyfikacją warun-

ków zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych  
z realizacją zamówienia w tym m.in. niezbędne materiały eksploatacyjne, a także oddziaływania innych czyn-
ników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania 
przedmiotu i zakresu zamówienia nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego 
określonego w umowie. Określone w niniejszej umowie wynagrodzenie obejmuje wszystkie prace, jakie z 



14 

 

technicznego punktu widzenia są konieczne do prawidłowego wykonania i oddania do użytkowania przedmiotu 
umowy. 
7. W przypadku realizacji kilku umów przez tego samego Wykonawcę, niniejsza umowa ma być fakturowana 

na oddzielnej fakturze. 
8. Wykonawca wystawi fakturę na:  

1) nabywca - Gmina Miasto Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, 72 - 600 Świnoujście (NIP: 855-15-71-
375), 

2) odbiorca – Żegluga Świnoujska, ul. Wyb. Władysława IV 12, 72 - 600 Świnoujście. 
9. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiający. 
10. Zamawiający zobowiązany jest do zrealizowania m.in. 50 % wskazanej w ust. 2 wartości brutto umowy. 
11. W przypadku nie zrealizowania 50 % wskazanej w ust. 2 wartości umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

różnicę. 
 

§ 4 
1. Usługi objęte umową obejmują usuwanie awarii polegające na wykonywaniu drobnych napraw polega-

jących mi.in na regulacji elementów, usunięcie nieszczelności oraz przeprowadzenie w terminie uzgod-
nionym diagnostyki zestawu  pomp głównych, zestawu pomp pomocniczych, pomp pokładowych, silni-
ków hydraulicznych oraz elementów sterujących hydrauliką pokładową zakończonych raportem z do-
kładnym opisem stanu pomp, silników oraz planem wykonania niezbędnych napraw i prac serwisowych 
na znajdujących się na jednostkach pływających Żeglugi Świnoujskiej. Wykonawca przedstawi kosztorys 
naprawy Wykonanie kosztorysu prac dla każdego statku osobno . 

2. W przypadku konieczności naprawy po przeprowadzeniu czynności o których mowa w pkt 1 podstawą do 
pokrycia przez Zamawiającego kosztów części użytych do naprawy usuwania awarii stanowić będą ceny 
wynikające z cennika  lub rachunków uproszczonych pomniejszone o …. % rabat do kwoty netto od cen 
cennikowych. 

3. Rozliczenie finansowe z zakupione i użytych części następować będzie na zasadach określonych w § 3. 
4. W przypadku konieczności naprawy urządzenie lub jego wymiany po diagnostyce Wykonawca przedstawi 

kosztorys naprawy. Wykonawca po akceptacji kosztorysu przystąpi do naprawy w terminie uzgodnionym 
przez Strony. 
 

 
§ 5 

1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać zakres rzeczowy usługi: 
1) Siłami podwykonawców: 

a) Podwykonawca wykona część zamówienia w zakresie ……………………….. 
b) Nazwa firmy podwykonawcy/ów................................................................. 
c) Podwykonawca jest podmiotem, na którego zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych 

w art. 118 ustawy Pzp - TAK/NIE (niepotrzebne skreślić) 
2. W celu powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, Wykonawca zawiera umowę  

o podwykonawstwo w rozumieniu art. 7 pkt 27 ustawy Pzp. 
3. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania lub zaniechania podwykonawcy, jego przedstawicieli lub pra-

cowników, jak za własne działania lub zaniechania. Wykonawca jest zobowiązany do sprawowania na bieżąco 
nadzoru nad pracami wykonywanymi przez podwykonawcę i do ich koordynacji. Powierzenie wykonania czę-
ści zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego 
zamówienia. 

4. Wykonawca przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartych umów  
o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, oraz ich zmian, w terminie 7 dni od dnia jej 
zawarcia. 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

15 

 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, podwykonawca, przedkłada poświadczoną za zgodność  
z oryginałem kopię umowy również Wykonawcy. 

6. Wykonawca, wraz z poświadczoną za zgodność z oryginałem kopią zawartej umowy o podwykonawstwo, 
przedłoży odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument właściwy z uwagi na status prawny pod-
wykonawcy, potwierdzający uprawnienia osób zawierających umowę w imieniu Podwykonawcy do jego repre-
zentowania. 

7. Powyższy tryb udzielenia zgody będzie mieć zastosowanie do wszelkich zmian, uzupełnień oraz aneksów do 
umów z podwykonawcami. 

8. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zawarcie umowy z podwykonawcami bez wymaganej zgody 
Zamawiającego, zaś skutki z tego wynikające będą obciążały wyłącznie Wykonawcę. 

9. Strony umowy stwierdzają, iż w przypadku zgłoszenia sprzeciwu lub zastrzeżeń przez Zamawiającego, wyłą-
czona jest odpowiedzialność solidarna Zamawiającego z Wykonawcą za zapłatę wymaganego wynagrodze-
nia, przysługującego podwykonawcy za wykonanie czynności przewidzianych niniejszą umową. 

10. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy, 
w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących wypłaty wynagrodzenia,  
w sposób mniej dla niego korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami umowy 
zawartej między Zamawiającym, a Wykonawcą. 

11. Każdy projekt umowy musi zawierać w szczególności postanowienia niesprzeczne z postanowieniami niniej-
szej Umowy dotyczące: 
1) określenia stron, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku, gdy zamówienie publiczne zostało udzielone 

wykonawcom, którzy wspólnie ubiegali się o jego udzielenie (konsorcjum) i wspólnie występują  
w niniejszej Umowie jako wykonawca, umowa o podwykonawstwo powinna być zawarta z wszystkimi 
członkami konsorcjum, a nie tylko z jednym lub niektórymi z nich; 

2) zakresu prac przewidzianego do wykonania, 
3) terminów realizacji, które będą zgodne z terminem wykonania niniejszej umowy, 
4) terminów i zasad dokonywania odbiorów, 
5) wynagrodzenia i zasad płatności za wykonanie prac, z zastrzeżeniem że nie będzie ono wyższe od wy-

nagrodzenia za wykonanie tego samego zakresu prac należnego Wykonawcy od Zamawiającego (wyni-
kającego z niniejszej umowy), 

6) rozwiązania umowy z podwykonawcą w przypadku rozwiązania niniejszej umowy. 
12. Wykonawca, powierzając realizację robót podwykonawcy, jest zobowiązany do dokonania we własnym zakre-

sie zapłaty wymagalnego wynagrodzenia należnego podwykonawcy z zachowaniem terminów płatności okre-
ślonych w umowie z podwykonawcą. 

13. Wykonawca w trakcie wykonywania umowy może: 
1) zrezygnować z podwykonawstwa, 
2) zmienić podwykonawcę. 

14. Wykonawca zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach w odniesieniu do informacji, o których mowa 
w ust. 1, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje wymagane informacje na temat nowych podwy-
konawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację usług. 

15. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał 
się na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postę-
powaniu, Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub 
Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wyko-
nawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia oraz brak jest podstaw do wykluczenia 
proponowanego podwykonawcy. Przepis art. 122 ustawy Pzp stosuje się odpowiednio. 



16 

 

16. Powyższego ust. 15 nie stosuje się wobec podwykonawców niebędących podmiotami, na których zasoby Wy-
konawca powoływał się na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp oraz do dalszych podwykonawców. 

 
§ 6  

1. Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy zostanie stwierdzone comiesięcznymi protokołami odbioru 
zleconych prac zawierającymi m.in. nazwę jednostki pływającej na której były wykonywane czynności w ra-
mach zawartej umowy, terminy wykonania usługi, wykaz zużytych części i materiałów, itp. 

2. Jeżeli w toku czynności odbioru zostaną stwierdzone wady lub usterki, to Zamawiającemu przysługują nastę-
pujące uprawnienia w wypadku, wad lub usterek, które można usunąć, a które: 

6) uniemożliwiają lub znacznie utrudniają użytkowanie przedmiotu naprawy zgodnie z przeznaczeniem - 
może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad lub usterek, z zachowaniem prawa do naliczania kar 
umownych, 

7) umożliwiają użytkowanie przedmiotu naprawy zgodnie z przeznaczeniem - może dokonać odbioru wy-
znaczając termin usunięcia wad lub usterek, 

8) zażądać od Wykonawcy ponownego, poprawnego wykonania naprawy, z zachowaniem prawa do kar 
umownych, wyznaczając jednocześnie termin usunięcia wad lub 

9) zlecić wykonanie naprawy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy lub 
10) na koszt i ryzyko Wykonawcy wykonać naprawy własnym staraniem, bez konieczności uzyskiwania 

uprzedniej zgody sądu. 
3. Termin usunięcia wad i usterek oraz daty ich odbioru wyznacza Zamawiający. 
4. Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad bez względu na wysokość związanych z tym kosztów. 
5. Wykonawca zobowiązany jest do zawiadomienia Zamawiającego pisemnie o usunięciu wad oraz do żądania 

wyznaczenia terminu na odbiór zakwestionowanych uprzednio prac jako wadliwych. 
6. Usunięcie wad, zostanie udokumentowane protokołem. 

 
§ 7 

1. Wykonawca gwarantuje wykonanie przedmiotu umowy z należytą starannością, zgodnie z zasadami wiedzy 
technicznej i obowiązującymi przepisami oraz postanowieniami zawartymi w umowie. Wykonawca gwarantuje, 
że wszystkie materiały/części dostarczone przez niego będą nowe lub po akceptacji jednego z przedstawiciela 
Zamawiającego wskazanego w § 2 ust. 2, o pełnej wartości handlowej i nadające się do użycia w celu im 
przeznaczonym oraz wolne od praw osób trzecich. 

2. Wykonawca udziela Zamawiającemu na wykonane prace ….. miesięcznej gwarancji, a na części/ materiały 
... miesięcznej gwarancji licząc od daty odbioru końcowego prac i zapewnia o jego prawidłowym funkcjono-
waniu. 

3. Na podstawie art. 558 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 ze 
zm.) rozszerza się odpowiedzialność z tytułu rękojmi na okres gwarancji. 
4. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do rozpoczęcia procedury bezpłatnego usunięcia 

wszelkich usterek i wad w terminie 2 dni roboczych, od terminu powiadomienia Wykonawcy o ich po-
wstaniu. Termin usunięcia usterek może być wydłużony przez Zamawiającego na pisemny wniosek Wy-
konawcy. Powiadomienie o stwierdzeniu usterki (wady) musi być przekazane e-mailem. Wykonawca jest 
zobowiązany do potwierdzenia przyjęcia powiadomienia o zgłoszeniu w czasie nie dłuższym niż 2 dni 
robocze od momentu jego przekazania. 

5. W przypadku bezskutecznego upływu terminu usunięcia stwierdzonych usterek i wad, Zamawiający ma prawo 
usunąć je we własnym zakresie lub zlecić ich usunięcie innemu podmiotowi, bez konieczności uzyskiwania 
uprzedniej zgody sądu, a kosztami obciążyć Wykonawcę bez utraty praw gwarancyjnych. 

6. Wykonawca oświadcza, że jest jedynym zobowiązanym do wykonywania zobowiązań z tytułu gwarancji jako-
ści i rękojmi, w tym również za prace wykonywane przez podwykonawców. 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

17 

 

7. Wykonawca, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron, udziela gwarancji jakości  
w zakresie określonym w umowie na część zobowiązania wykonaną przed odstąpieniem od umowy. 
8. Bieg rękojmi i gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu końcowego odbioru prac. 
9. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z usunięciem wad, w tym w szczególności koszty ewentu-

alnego transportu elementów posiadających wadę na inne miejsce. 
10. W przypadku dokonania napraw w ramach gwarancji jakości okres gwarancji biegnie na nowo w stosunku do 

elementu objętego naprawą. 
 

§ 8  
Pracownicy 

Obowiązek zatrudniania na umowę o pracę 

1. W związku z treścią art. 95 Pzp, Wykonawca jak również Podwykonawcy zobowiązani są do zatrudniania na 
podstawie umowy o pracę, w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy, osób biorących udział przy 
realizacji Umowy, tj. wykonujących czynności w zakresie wykonywania przedmiotu zamówienia – osoby wykonującej 
czynności serwisowe. 

2. Wykonawca w terminie do 5 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy, dostarczy zamawiającemu ewidencję 
ww. pracowników zawierający: imię, nazwisko, stanowisko, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby 
uprawnionej do złożenia. 
3. Wykonawca obowiązany jest uzupełniać na bieżąco taką ewidencję i składać ją ponownie – jeżeli zażąda tego Za-
mawiający. 
4. Do ewidencji tej powinny być załączone – na żądanie Zamawiającego, oświadczenie Wykonawcy lub Podwyko-
nawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wskazanych w ewidencji. Oświadczenie to powinno zawierać 
w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, 
że wskazane w oświadczeniu osoby są zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby 
tych osób, ich imion i nazwisk, okresu na jaki zawarto umowę, i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy.  
5. W razie wątpliwości Zamawiający uprawniony jest żądać od Wykonawcy przedłożenia, w terminie nie krótszym 
niż 5 dni roboczych od zgłoszenia żądania, następujących dokumentów: 

1). poświadczonej za zgodność z oryginałem, odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, kopii 
umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy ww. 
oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli 
został sporządzony) lub 

2). poświadczonej za zgodność z oryginałem. odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, kopii do-
wodu zgłoszenia pracownika przez pracodawcę do ubezpieczenia społecznego. 

6. Kopie powyższych dokumentów powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobo-
wych pracowników, zgodnie z przepisami RODO (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Informacje 
takie jak: imię i nazwisko, okres na jaki zawarto umowę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania. 
7. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych  
z zatrudnianiem tych osób: 

a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów  
i dokonywania ich oceny, 

b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów, 
c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia, 

8. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę prawa pracy 
oraz obowiązków w zakresie ubezpieczenia społecznego pracowników zamawiający może poinformować Państwową 
Inspekcję Pracy oraz inne organy państwowe. 

Sankcje 

9. W przypadku stwierdzenia naruszenia obowiązku zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 



18 

 

czynności opisane w ust. 1, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 500,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek realizacji czynności wskazanych w ust. 1 przez osobę nie będącą pracownikiem zatrudnionym na 
podstawie umowy o pracę. Wskazana kara będzie przy tym naliczana  odrębnie dla każdego miesiąca. 
10. Za zwłokę w przedłożeniu w wyznaczonych terminach informacji lub dowodów, określonych w ust. 2-5, wymaganych 
dla potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogów dotyczących zatrudniania pracowników 
na podstawie umowy o pracę w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w stosunku do każdej ewidencji 
lub dowodu, nie więcej niż 500 zł za każdy nieprzedłożoną informację lub dowód w danym miesiącu. 
 

§ 9 
Waloryzacja wynagrodzenia 

1. Strony Umowy mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, po upływie 6 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy. W 
przypadku dokonania przez strony takiej zmiany obowiązuje ona do końca realizacji umowy, a Wykonawca nie jest 
uprawniony do kolejnego żądania zmiany wynagrodzenia. 

2. Strony Umowy mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku, gdy  zmiana ceny materiałów 
lub kosztów związany z realizacją Umowy będzie wyższa lub niższa o co najmniej 10% od wysokości średniorocz-
nego wskaźnika cen towarów konsumpcyjnych i usług ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego (o którym mowa poniżej), ustalona w stosunku do miesiąca, w którym została zawarta umowa. 
Zmiana wysokości wynagrodzenia może polegać na jego obniżeniu jak i podwyższeniu. 

3. W przypadku zaprzestania ogłaszania ww. wskaźnika zostanie on automatycznie zastąpiony wskaźnikiem, który 
będzie ogłaszany w jego zastępstwie. W przypadku braku zastępczego wskaźnika i w razie gdyby Strony nie doszły 
do porozumienia odnośnie wyboru nowego wskaźnika, zostanie on zastąpiony innym najbardziej zbliżonym wskaź-
nikiem, który zostanie ustalony przez eksperta powołanego za zgodą obu Stron, a w przypadku braku zgody 
Stron, na podstawie orzeczenia sądu. Koszty eksperta lub koszty sądowe Strony poniosą po połowie. 

4. Warunkiem zmiany wynagrodzenia Wykonawcy będzie wykazanie, że zmiana   ceny   materiałów   lub kosztów 
związanych z realizacją Umowy miała faktyczny wpływ na koszty wykonania przedmiotu umowy. 

5. Wraz z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia Strona Umowy będzie zobowiązana pisemnie przedstawić szczegółową 
kalkulację uzasadniającą odpowiednio wzrost albo obniżenie cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
Umowy. Wniosek Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia w tym trybie winien co najmniej wskazywać: 

1) rodzaj materiałów lub kosztów, których wartość uległa zmianie w stosunku do przyjętych przez Wyko-

nawcę kalkulacji dotyczących kosztów związanych z realizacją zamówienia, 

2) określenie sposobu w jaki zmiana cen materiałów lub kosztów wpływa na koszty związane z realizacją 

zamówienia, przy czym ten wpływ powinien mieć charakter bezpośredni i faktyczny dla niniejszej umowy 

świadczenia usług, 

3) poziom zmian cen materiałów lub kosztów z ppkt 1), wraz z dostarczeniem dowodów potwierdzających 

ich faktyczną zmianę, przy czym Zamawiający określa, że wyłącznie poziom ich zmiany przekraczający 10% 

w stosunku do założeń przyjętych w kalkulacji, uprawnia Wykonawcę do żądania zmiany wynagrodzenia, 

4) datę zidentyfikowania wzrostu cen materiałów lub kosztów oraz początkowy termin ustalenia zmiany 

wynagrodzenia, przy czym Zamawiający określa, że nie może być ona wcześniejsza niż 6 miesięcy od dnia 

zawarcia niniejszej Umowy. 

 

6. Zamawiający w terminie 30 dni od daty wpływu wniosku Wykonawcy, o którym mowa powyżej, oceni zasadność 
tego wniosku. Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji i żądania ewentualnych wyjaśnień od Wykonawcy 
w zakresie otrzymanych dokumentów. Aneks może zostać zawarty po ostatecznej akceptacji przez Zamawiają-
cego dokumentów potwierdzających konieczność waloryzacji. 

7. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy potwierdzona zostanie zawarciem aneksu do Umowy i nastąpi od daty wpro-
wadzenia zmiany w umowie, w zakresie niezrealizowanej części Umowy. 

8. W przypadku dokonania zmiany umowy w powyższy sposób – zmiany wynagrodzenia w związku ze zmianą cen 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

19 

 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia – Wykonawca jest zobowiązany do zmiany wynagro-
dzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen mate-
riałów i kosztów zobowiązania Podwykonawcy, niezwłocznie lecz nie później niż w terminie do 7 dni od daty podpi-
sania z Zamawiającym aneksu o którym mowa powyżej. 

9. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień 
niniejszego paragrafu wynosi do 10% wynagrodzenia wskazanego § 3 ust. 2 umowy. 

 
§ 10 

1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną z tytułu: 
1) zwłoki w wykonaniu prac objętych umową – w wysokości 1,5 % wynagrodzenia netto, o którym mowa  

w § 3 ust. 1, za każde rozpoczęty dzień zwłoki, 
2) zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi – w wysokości 1,5 % wynagrodze-

nia netto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
3) odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - 

w wysokości 10 % wynagrodzenia netto ustalonego w § 3 ust. 2, 
4) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwy-

konawcom - w wysokości 5 % wynagrodzenia netto ustalonego w § 3 ust. 1, 
5) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany 

- w wysokości 4 % wynagrodzenia netto ustalonego w § 3 ust. 1, 
6) nieprzedłożenie Zamawiającemu w terminie 5 dni roboczych od dnia zawarcia umowy wykazu pracowni-

ków zatrudnionych na umowę o pracę lub informacji na żądanie Zamawiającego - w wysokości  50 zł za 
każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki, w stosunku do każdej ewidencji lub dowodu, nie więcej niż 
500 zł za każdą nieprzedłożoną informację lub dowód w danym miesiącu. 

7) stwierdzenie przez osoby wskazane w § 2 ust. 2 braku zatrudnienia osób na podstawie umowy  
o pracę w kwocie 500,00 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdego pracownika. 

2. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia przez Wykonawcę od 
umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 10 % niezrealizowanego 
wynagrodzenia netto ustalonego w § 3 ust. 2 oraz wszelkie koszty związane z zamówionymi a niedostarczo-
nymi częściami do przeprowadzenia naprawy. 

3. Wykonawca wyraża zgodę na naliczanie i potrącanie przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa 
w ust. 1, z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia z tym że łączna wysokość nałożonych kar przez 
Zamawiającego nie może przekroczyć 15 % wartości umowy netto, określonej w § 3 ust. 2 umowy 

4. Zamawiający o fakcie naliczenia kary i jego przyczynach będzie informować Wykonawcę w formie pisemnej 
w notach księgowych. 

5. Jeżeli szkoda wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewyższy wysokość za-
strzeżonych kar umownych, Zamawiającemu przysługiwać będzie odszkodowanie uzupełniające na zasa-
dach ogólnych. 

§ 11 
1. Oprócz wypadków wymienionych w treści tytułu XV kodeksu cywilnego, Zamawiającemu przysługuje prawo 

odstąpienia od umowy, w następujących sytuacjach: 
1) w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży  

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze 
wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu 
publicznemu Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o 
powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia 
należnego mu z tytułu wykonania części umowy, 

2) Wykonawca nie rozpoczął prac na jednostce pływającej związanych z usunięciem awarii bez 



20 

 

uzasadnionych przyczyn w ciągu 1 dnia od terminu wskazanego w § 2 ust. 5 przez pracownika Działu 
Technicznego oraz nie podejmuje ich pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie drogą 
elektroniczną na adres wskazany w § 2 ust. 4, 

3) Wykonawca przerwał realizację prac związanych z usunięciem awarii na jednostce pływającej bez 
uzasadnionych przyczyn i przerwa ta trwa dłużej niż 1 dzień, 

4) Wykonawca realizuje usługę w sposób niezgodny z umową i wskazaniami Zamawiającego wyrażonymi na 
piśmie, 

5) jeżeli Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie okoliczności określonych 
w dokumentach zamówienia, 

6) wystąpiła konieczność wielokrotnego (co najmniej 3 krotnego) dokonywania bezpośredniej zapłaty 
podwykonawcy na sumę większą niż 5 % wartości netto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy. 

7) Wykonawca nie wykonuje obowiązków w zakresie zawarcia umów ubezpieczenia lub utrzymywania 
(opłacenia) zawartych umów ubezpieczenia, lub nie przedstawia dowodów na zawarcie i opłacenie takich 
umów, stosownie do zobowiązań Wykonawcy w tym zakresie wskazanych w § 12 umowy. 

8) jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 
a. dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy Pzp - w takim wypadku Zamawiający 

odstępuje od umowy w części, której zmiana dotyczy, 
b. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że Rzeczpospolita Polska uchybiła zobowiązaniom, które 
ciążą na niej na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 
2009/81/WE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia  
z naruszeniem prawa Unii Europejskiej. 

2. Oprócz wypadków wymienionych w treści tytułu XV kodeksu cywilnego, Wykonawcy przysługuje prawo do 
odstąpienia od umowy w szczególności, jeżeli: 
4) Zamawiający odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru prac lub podpisania protokołu, 
5) na skutek polecenia Zamawiającego przerwa lub zwłoka w wykonywaniu prac związanych  

z usunięciem awarii na jednostce pływającej trwa dłużej niż 1 dzień. 
3. Odstąpienie od umowy powinno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności i powinno zawierać 

uzasadnienie. 
§ 12 

1. Wykonawca zobowiązany do posiadania przez cały okres realizacji umowy opłaconej polisy ubezpieczenia od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z realizacją 
przedmiotu Umowy, na kwotę nie niższą niż 120.000,00 zł. 

2. Jeżeli umowa ubezpieczenia została zawarta na okres krótszy niż wymagany na podstawie ust. 1, Wykonawca 
ma obowiązek po każdorazowym odnowieniu polisy przedłożyć Zamawiającemu jej kserokopię, potwierdzoną 
za zgodność z oryginałem wraz z dowodem jej opłacenia, w takim terminie, aby była zachowana ciągłość 
ubezpieczenia. 

3. W przypadku nieodnowienia przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy polisy o której mowa w ust. 1, 
Zamawiający może odstąpić od umowy. Odstąpienie od umowy z przyczyn,  
o których mowa w niniejszym ustępie, stanowi odstąpienie z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę. 

§ 13 
1. Zmiana umowy może nastąpić w zakresie przedłużenia terminu świadczenia usługi o okres trwania przyczyn 

z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie terminu, w następujących sytuacjach: 
1) z powodu Siły wyższej rozumianej jako pożar, powódź, huragan, eksplozję, awarie energetyczne, wojnę, 

operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, ograniczenia i zakazy wydane przez organy admini-
stracji publicznej, a także inne nadzwyczajne zjawiska losowe i przyrodnicze, wszystkie z nich pozosta-
jące poza kontrolą Stron, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a jeżeli możliwe 
były do przewidzenia nie można było im zapobiec, 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

21 

 

2) z powodów, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, 
3) wystąpienia okoliczności nie leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności: wstrzymania prac przez 

Zamawiającego, w szczególności z uwagi na potrzebę wprowadzenia (podczas wykonywania tam prac 
objętych umową) osób, sprzętu, urządzeń i innych materiałów, należących do dowolnie wskazanego 
przez Zamawiającego podmiotu, brak dostępu do mediów niezawiniony przez Wykonawcę (np. awarie w 
dostawach energii elektrycznej czy innych mediów niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy), wy-
stąpienie okoliczności których strony nie były w stanie przewidzieć pomimo zachowania należytej staran-
ności, 

4) gdy wystąpi opóźnienie w wyniku decyzji administracyjnych, zezwoleń, uzgodnień, itp. do wydania których 
właściwe organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeśli opóźnienie przekroczy okres, przewi-
dziany w przepisach prawa, w którym w/w decyzje powinny zostać wydane oraz nie są następstwem 
okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

5) gdy wystąpi konieczność wykonania prac niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy ze względu na 
zasady wiedzy technicznej, które wstrzymują lub opóźniają realizację przedmiotu umowy, 

6) jeśli wystąpi brak możliwości wykonania usługi z powodu nie dopuszczenia do ich wykonywania przez 
uprawniony organ lub nakazanie ich wstrzymania przez uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy 

2. Zamawiający przewiduje dokonanie zmiany również w następujących sytuacjach: 
1) zmiana polegająca na dopuszczeniu do wykonywania części zamówienia (zakresu prac) podwykonawcy, 

który nie został wskazany w ofercie po wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego, 
2) zmiana polegająca na dopuszczeniu do wykonywania przez podwykonawców tej części zamówienia (za-

kresu prac), która nie została wskazana w ofercie do podzlecenia po wcześniejszej akceptacji przez Za-
mawiającego, 

3) zmiana osób przewidzianych do realizacji zamówienia i deklarowanych przez Wykonawcę w ofercie, 
4) zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy, na zasoby którego Wykonawca powoływał się na zasadach 

określonych w art. 118 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału  
w postępowaniu pod warunkiem że Wykonawca wykaże Zamawiającemu, iż proponowany inny podwy-
konawca lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na zasoby 
którego Wykonawca powoływał się w trakcie prowadzonego postępowania oraz brak jest podstaw do 
wykluczenia proponowanego podwykonawcy. 

3. Żadnej ze stron umowy nie przysługuje roszczenie o zawarcie aneksu (obie strony muszą wyrazić zgodę na 
zawarcie aneksu). 

4. Niezależnie od powyższego, Strony dopuszczają możliwość zmian redakcyjnych umowy, a także zmian ko-
rzystnych z punktu widzenia realizacji przedmiotu umowy, w szczególności przyspieszających realizację, ob-
niżających koszt ponoszony przez Zamawiającego na wykonanie, utrzymanie lub użytkowanie przedmiotu 
umowy bądź zwiększających użyteczność przedmiotu umowy. W takiej sytuacji, Strony wprowadzą do umowy 
stosowne zmiany weryfikujące redakcyjne dotychczasowe brzmienie umowy albo też - kierując się poszano-
waniem wzajemnych interesów, zasadą równości Stron oraz ekwiwalentności świadczeń i przede wszystkim 
zgodnym zamiarem wykonania przedmiotu umowy - określą zmiany korzystne z punktu widzenia realizacji 
przedmiotu umowy. 

5. W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie stanowią zmiany umowy następujące zmiany: 
1) danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy, 
2) danych rejestrowych, 
będące następstwem sukcesji uniwersalnej po jednej ze stron umowy. 

§ 14 
1. Wszelkie dopuszczalne zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem 



22 

 

nieważności. 
2. W sprawach nieuregulowanych umową stosuje się przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych  

i Kodeksu cywilnego. 
3. Spory powstałe w związku z przedmiotową umową strony poddają pod rozstrzygnięcie sądów miejscowo 

właściwych dla siedziby Zamawiającego. 
§ 15 

1. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym trzy egzemplarze dla 
Zamawiającego, jeden egzemplarz dla Wykonawcy. 

2. Integralną część umowy stanowią: załączniki: 
1) załącznik nr 1 – szczegółowe wymagania stanowiące załącznik nr 1 do SWZ; 
2) załącznik nr 2 - oferta Wykonawcy z dnia ……………. r.; 
3) załącznik nr 3 – SWZ ZP/05/2023. 

 
ZAMAWIAJĄCY:         WYKONAWCA: 

 

 

 

 

 

4. Zmiany w zakresie kryteriów oceny ofert tj.  

XXXI. Sposób obliczenia ceny 
 

1. Wykonawca określi cenę zamówienia w walucie PLN cyfrowo i słownie uwzględniając należny podatek VAT, 
z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

2. Cena oferty powinna obejmować wszystkie elementy niezbędne do realizacji zamówienia. Niedoszacowanie, 
pominięcie oraz brak rozpoznania przedmiotu i zakresu zamówienia nie może być podstawą do żądania 
zmiany wynagrodzenia określonego w umowie. Zaproponowana cena musi być zgodna z ustawą z dnia 16 
kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

3. Cena oferty musi być podana w złotych polskich netto i brutto – cyfrowo i słownie z wyodrębnieniem podatku 
VAT naliczonym zgodnie z obowiązującymi w terminie składania ofert przepisami. 

Cena (ryczałtowa za 1 miesiąc pełnienia pogotowia technicznego) netto + podatek VAT= cena brutto. 
4. Zamawiający w oparciu o nw. kryteria: 

1) 60 %  - cena ryczałtowa za 1 m-c świadczenia usługi pogotowia technicznego; 
2) 20 % - „kwalifikacje, wiedza osób które będą wykonywać zamówienie” max. 20 pkt.; 
3) 20 % - „Rabat na części” Rcz. max. 20 pkt. 
dokona wyboru najkorzystniejszej oferty. 

 
 

XXXII. Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert 

 

1. Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty, które: 
1) zostaną złożone przez wykonawców niewykluczonych przez zamawiającego z niniejszego postępowania, 
2) nie zostaną odrzucone przez zamawiającego. 

2. Oferty zostaną ocenione wyłącznie na podstawie: Kryterium - Waga % tj.: 1% = 1 pkt. 
3. Liczba punktów w poszczególnych kryteriach przydzielona zostanie wykonawcom zgodnie z poniższymi 

zasadami. 
1) Kryterium - Cena (brutto) Co – 60 pkt. 

Wykonawca, który zaoferuje najniższą cenę ryczałtową otrzyma 60 pkt. oferty pozostałych wykonawców 



Żegluga Świnoujska 

 

ul. Wybrzeże Władysława IV 12,  

72-600 Świnoujście  

tel. +48-91-321-21-40 

NIP: 8551478049    REGON: 810504943 

 

 

 

 
 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

23 

 

zostaną ocenione wg. poniższego wzoru: 
Cmin 

Co =-------------------------x 60 x 100 % 
Cbo 

Co – ilość otrzymanych punktów za kryterium „cena” 
Cmin – najniższa cena spośród ofert nie odrzuconych 
Cbo – cena oferty badanej. 

2) Kryterium „kwalifikacje, wiedza osób które będą wykonywać zamówienie” Kpd max. 20 pkt. 
Każdy wykonawca uzyska pkt. wg. poniższego: 

a. Wykonawca dysponuje co najmniej 1 osobą, która będzie wyznaczona do realizacji zamówienia, posiadającą 
certyfikat / dyplom / zaświadczenie potwierdzające posiadanie aktualnej wiedzy lub odbycie szkolenia z 
zakresu serwisu urządzeń hydrauliki siłowej ważne w okresie obowiązywania umowy wystawione przez inny 
podmiot niż producent urządzeń, o których mowa w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ)  
lub jego autoryzowany przedstawiciel – 0 pkt, 

b. Wykonawca dysponuje co najmniej 1 osobą, która będzie wyznaczona do realizacji zamówienia, posiadającą 
certyfikat/ dyplom/ zaświadczenie potwierdzające posiadanie aktualnej wiedzy lub odbycie szkolenia  z 
zakresu serwisu urządzeń hydrauliki siłowej ważne w okresie obowiązywania umowy wystawione przez 
producenta urządzeń, o których mowa w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ) lub jego 
autoryzowanego przedstawiciela, – 20 pkt, 
3) Kryterium „Rabat na części od ceny netto z cennika” Rcz. max. 20 pkt. 

Każdy wykonawca uzyska pkt. wg. poniższego: 
a. rabat 0 % – 0 pkt; 
b. rabat 1 % – 1 pkt; 
c. rabat 2% – 2 pkt; 
d. rabat 3 % – 3 pkt; 
e. rabat 4 % – 4 pkt; 
f. rabat 5 % – 5 pkt; 
g. rabat 6 % – 6 pkt; 
h. rabat 7 % – 7 pkt; 
i. rabat 8 % – 8 pkt; 
j. rabat 9 % – 9 pkt; 

k. rabat 10% – 10 pkt. 
l. rabat 11% – 11 pkt 
m. rabat 12% – 12 pkt 
n. rabat 13% – 13 pkt 
o. rabat 14% – 14 pkt 
p. rabat 15% – 15 pkt 
q. rabat 16% – 16 pkt 
r. rabat 17% – 17 pkt 
s. rabat 18% – 18 pkt 
t. rabat 19% – 19 pkt 

u. rabat 20% – 20 pkt 
 
W przypadku gdy wykonawca zaoferuję wyższy rabat niż 20% wykonawca uzyska maksymalnie 20 
pkt. 

4) SUMA PUNKTÓW Sp ZA POSZCZEGÓLNE KRYTERIA: 



24 

 

Sp = Co + Kpd + Rcz 
Co - ilość otrzymanych punktów w kryterium „Cena” 
Kpd - ilość otrzymanych punków w kryterium „kwalifikacje, wiedza osób które będą wykonywać 

zamówienie”; 
Rcz - ilość otrzymanych punków w kryterium „Rabat na części”. 
4. Oferta najkorzystniejsza to ta, dla której sumaryczna ilość punktów Sp będzie największa. W przypadku 

uzyskania przez dwie lub więcej ofert takiej samej ilości punktów, najkorzystniejsza ofertą jest ta, w której 
punkty za Co będą najwyższe, jeżeli i w tym przypadku zostaną złożone zostaną złożone oferty w tej samej 
kwocie zamawiający wezwie tych wykonawców do złożenia ofert dodatkowych z tym jednak zastrzeżeniem, 
że oferty te nie mogą być wyższe niż zaoferowane w uprzednio złożonych przez nich ofertach.  

 

 

III. W związku z powyższymi zmianami Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy zmienia 

termin składania i otwarcia ofert, zatem dokonuje zmiany w rozdziałach SWZ: 
 

XXVIII. Sposób oraz termin składania oferty 
 

1. Ofertę należy złożyć zgodnie z zapisami SWZ w terminie do dnia 05-04-2023 r., do godz. 0900. 

 

XXIX. Termin otwarcia ofert 
 

1. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 05-04-2023 r., o godz. 09:30. 

 
 

XXV. Termin związania ofertą 
 

1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 04-05-2023 r. włącznie. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

 
 
 

 

 

DYREKTOR 

Żeglugi Świnoujskiej 

Oryginał podpisu w dokumentacji 

postępowania 

mgr Paweł Szynkaruk 

 

 


